we make processes work
SERIE 3E
www.abovalve.compower line
DREIFACHEXZENTRISCHE ABSPERRKLAPPEN
   ATEX *)
   TA-Luft Stopfbuchse *)
   Doppelflansch

 auf Kundenwunsch
§ einfache Montage
Typenbezeichnung
3   5   L   4   B   150
            (DN)Nenngröße
a
Gehäusedesign
mit Durchgangslöchern (Zwischenflansch)B - WAFER
T - LUG mit Gewindebohrungen (Anflansch)
F - Doppelflansch
a
Scheibenmaterial
7 - Edelstahl 1.4539 (Uranus B6, AISI 904L)
4 -  1.4408 (A351 CF8M)  / Edelstahl nitriert
      1.4027 (Ca40)  Edelstahl nitriert
4s -  1.4408 (A351 CF8M) + StellitEdelstahl
         /  1.4027 (CA40) + Stellit nitriert  Edelstahl
       nitriert
a
Sitzmaterial
EdelstahlL - Lamellen -  1.4401 (AISI 316) + Graphit
     /  1.4462 + GraphitEdelstahl
a
Gehäusematerial
7 - Edelstahl 1.4539 (Uranus B6, AISI 904L)
6 -  1.1156 (A352 LCC) / 1.0566Tieftemperaturstahl
5 -  1.0625 (A216 WCB) / 1.4025Stahlguss
5s -  1.0625 (A216 WCB) / 1.4025 + StellitStahlguss
4 -  1.4408 (A351 CF8M) / 1.4401 (AISI 316) Edelstahl
4s -  1.4408 (A351 CF8M) Edelstahl
     / 1.4401 (AISI 316) + Stellit
a
Serienbezeichnung
Serie 3E
Dichtheitsprüfung Flüssigkeiten             EN 12266-1, Klasse A/B (A: , B: Gas)
              ISO 5208, Klasse A/B
Kennzeichnung             EN 19
                             EN 558, Serie 13
              ISO 5752, Serie 13
              D     oppelflansch-Design
              API 609, Kategorie B
a
ATEX              nach 2014/34/EU
              Zonen - 0, 1, 20, 21
              Gruppe II, Kategorie 1G/2GD TX